
Zápis z jednání Členské schůze Lukostřeleckého klubu Brno 05, z. s.  

Datum jednání: 23.4.2025 

Místo jednání: restaurace Patron, Střelnice na Mysliveckém stadionu – Kociánka 73/25c, Brno 

Jednání řídila: Michaela Wičarová Štroblová 

Zapisovatel: Michael Wičar 

 

Průběh jednání: 

1. Zahájení 

17:00 – Předpokládaný čas zahájení jednání. Přítomno 28 členů s hlasem rozhodujícím (z toho 7 
formou plné moci). Pro zahájení schůze je vyžadována přítomnost většiny členů s  hlasem 
rozhodujícím z celkového počtu 129. Předsedající konstatuje, že členská schůze není 
usnášeníschopná, a v souladu se stanovami odkládá začátek jednání na 17:30. 

17:30 – Přítomno 28 členů s hlasem rozhodujícím. Předsedající konstatuje, že podle věty druhé čl. 
IV.5 Stanov je členská schůze (dále jen ČS) usnášeníschopná a zahajuje jednání. 

 

2. Volba orgánů Členské schůze 
Mandátová komise a Návrhová komise byla sloučena: 
Předseda – Pavla Špačková 
Členové komise – Aleš Gregůrek, Kateřina Schmidtová st.  
Zapisovatel – Michael Wičar 
Komise byly schváleny 100 % přítomných hlasů. 

 

3. Schválení programu Členské schůze 
Program byl schválen 100 % přítomných hlasů. 

 

4. Schválení jednacího řádu Členské schůze 
Jednací řád byl schválen 100 % přítomných hlasů. 

 

5. Kontrola usnesení z roku 2023 
Přednesla předsedající Michaela Wičarová Štroblová  

- Zrevidovat a harmonizovat stanovy oddlílu B05, v souvislosti s plánovaním sloučením s 
oddílem LO TJ Start 

Odpověď: k uskutečnění tohoto bodu zatím nedošlo, protože probíhalo slučování oddílů B 05 
a Start. 

- Vytvořit podmínky pro vznik sportovního centra mládeže (SPS - Sportovní střediska mládeže) 
v roce 2023   



Odpověď: SPS probíhá od roku 2024 kdy jsme byli zařazeni do kategorie SPS „B“. Po úspěších 
loňského roku a splnění všech podmínek jsme v roce 2025 zařazeni do SPS „A“ 

- Zrevidovat systém odměny trenérům, nejen na základě jejich kvalifikace, ale i s přihlédnutím k 
typu vykonávané činnosti 

Odpověď: ůkol je nesplněný, zodpovědný vedoucí za trenéry s tím na schůzi výboru  
nevystoupil a tedy se výbor neusnesl na změně ve formě výplaty trenérů.  
Je-li to v zájmu oddílu, může může to být bod pro nový výbor. 

 

6. Zpráva činnosti v roce 2024 
Zprávu o činnosti v roce 2024 vypracoval sprortovní vedoucí Ivo Solnický viz. příloha. V jeho 
nepřítomnosti přečetla předsedající Michaela Wičarová Štroblová.  

 

7. Zpráva o hospodaření v roce 2024 
Zprávu o hospodaření v roce 2024 přednesla hospodářka Eva Praxová viz. příloha. 

 

8. Diskuse k předloženým zprávám  
Diskuse k předloženým zprávám proběhla 

 

9. Plán činnosti na rok 2025 a diskuse k plánu 
- Účastnit se všech MČR v roce 2025 
- Účastnit se poháru ČLS 
- Účastnit se dlouhodobých soutěží 
- Sjednotit dresy a vyhotovit nové z funkčních materiálů 

Plán činnosti na rok 2025 vypracoval sprortovní vedoucí Ivo Solnický. V jeho nepřítomnosti přečetla 
předsedající Michaela Wičarová Štroblová. Diskuse k předloženým zprávám proběhla – Martin Ondra 
předvedl ukázky návrhů nového designu dresů. 

 

10.Návrh rozpočtu na rok 2025 a jeho schválení  
Návrh rozpočtu na rok 2025 přednesla hospodářka Eva Praxová viz. příloha.  
Hlasování o přijetí návrhu rozpočtu: 
Přítomno: 21; pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0. Návrh byl přijat. 

 

11. Volba členů výboru  
V termínu určeném k podání kandidatur se přihlásili tito kandidáti:  
předseda: Martin Ondra, místopředseda: Michaela Wičarová Štroblová, hospodář: Ivana Švaříčková,             
sportovní vedoucí: Vladimír Makara, technický vedoucí: Marek Dostál    
 

1) Volba předsedy LK Brno 05: 

Kandidát: Martin Ondra 

Hlasování: přítomno: 28; pro: 27, proti: 0, zdržel se: 1.  



Martin Ondra byl zvolen. 

2) Volba místopředsedy LK Brno 05: 

Kandidát: Michaela Wičarová Štroblová 

Hlasování: přítomno: 28; pro: 27, proti: 0, zdržel se: 1.  

Michaela Wičarová Štroblová byla zvolena. 

3) Volba hospodáře LK Brno 05: 

Kandidát: Ivana Švaříčková 

Hlasování: Přítomno: 28; pro: 27, proti: 0, zdržel se: 1.          

Ivana Švaříčková byla zvolena. 

4) Volba sportovního vedoucího LK Brno 05: 

Kandidát: Vladimír Makara 

Hlasování: Přítomno: 28; pro: 27, proti: 0, zdržel se: 1.          

Vladimír Makara byl zvolen. 

5) Volba technického vedoucího LK Brno 05: 

Kandidát: Marek Dostál   

Hlasování: Přítomno: 28; pro: 26, proti: 0, zdržel se: 2.          

Marek Dostál byl zvolen. 

Mandátový výbor prohlásil, že volby výboru proběhly v souladu s volebním řádem i stanovami klubu 
a potvrdil jejich platnost. 

Výbor Lukostřeleckého klubu Brno 05, z. s. od 23.4.2025: 

Předseda: Martin Ondra 

Místopředseda: Michaela Wičarová Štroblová 

Hospodář: Ivana Švaříčková 

Sportovní vedoucí: Vladimír Makara 

technický vedoucí: Marek Dostál   

 

 

12. Návrh na změnu názvu po sloučení LO TJ Start Brno a LK Brno 05 na Lukostřelba Brno,z.s. 
Hlasování o přijetí návrhu na změnu názvu: 
Přítomno: 28; pro: 27, proti: 1, zdržel se: 0. Návrh byl přijat. 

Návrh na zrevidování Stanov, Volebního a Jednacího řádu v návaznosti na změnu názvu klubu 
Hlasování o přijetí návrhu na zrevidování Stanov, Volebního a Jednacího řádu: 
Přítomno: 21; pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0. Návrh byl přijat. 



 

13. Různé 
Navýšení členských příspěvků na člena/sezónu s platností od příští sezóny 2025/2026 
Hlasování o přijetí navýšení příspěvků 
Přítomno: 21; pro: 21, proti: 0, zdržel se: 0. Návrh byl přijat. 

- Martin Ondra přednesl způsob organizace letošní“Velké Ceny Startu“ (6. 9. 2025) ve 
spolupráci s lukostřeleckým oddílem Patriot a požádal o dostatečnou propagaci a 
informovanost ostatních sportovních oddílů, pro zajištění vysoké účasti. 

- Vzhledem ke ztrátě údajů ke starému facebookovému účtu, byl založen účet nový a členům 
nabídnuto přispívání do tohoto profilu. Účet založila a spravuje Michaela Wičarová Štroblová. 

- Zrevidování příručky lukostřelce – Katka Schmitdová ml. 

- Vystěhování garáže na Loosové – zajistí Marek Dostál. 

 

14. Návrh, usnesení a schválení usnesení 
Členská schůze se usnesla na následujícím: 

- Členská schůze schvaluje návrh rozpočtu na rok 2025 

- Členská schůze zvolila do Výkonného výboru: předsedu Martina Ondru, místopředsedu 
Michaelu Wičarovou Štroblovou, hospodáře Ivanu Švaříčkovou, sportovního vedoucího 
Vladimíra Makaru, technického vedoucího Marka Dostála. 

- Členská schůze schválila změnu názvu na Lukostřelba Brno,z.s. po sloučení LO TJ Start Brno a 
LK Brno 05. 

 
- Členská schůze schválila navýšení oddílových příspěvků pro další sezónu na 2300,- Kč 
 
- Členská schůze ukládá Výkonnému výboru následující úkoly: 

- Vyřízení přepisu bariéry na Mysliveckém stadionu z TJ Start Brno na LK Brno 05 z.s. Termín:  
bezodkladně. 

- Domluvit nájemní smlouvu s TJ Start Brno na pronájem haly Loosova k pořádání závodů. 
Termín: 31. 8. 2025. 

- Zrevidování Stanov, Volebního a Jednacího řádu. Termín: v návaznosti na změnu názvu 
klubu.      

- Návrh a zavedení nových dresů. Termín: 1. 11. 2025. 

- Revize provozního řádu střeleckého areálu Brno-Soběšice  

- Členská schůze bere na vědomí že Kateřina Schmitdová ml. Bude pracovat na revizi příručky 
pro začínající lukostřelce. 

 

15. Závěr 





Zhodnocení sportovních výsledků oddílu LK Brno 05 za poslední 2 
roky 
 
 
Za poslední 2 roky došlo v oddíle k výraznému nárůstu akAvní soutěžní činnosA, 
a to nejen u mládeže, ale i u dospělých. Nezanedbatelný vliv na to má 
pravidelné pořádání kurzů pro dospělé, odkud se daří rekrutovat nové akAvní 
členy. Za toto patří dík především Luboši Vachlovi a celému týmu kolem něj, 
kteří se o přípravu dospělých starají. 
 
Podobně v oblasA mládeže došlo k výraznému posunu, kdy v loňském roce 
došlo ke zřízení Sportovního střediska mládeže a díky dosaženým výsledkům 
jsme letos povýšili do kategorie A. Naprostá většina děR a mládeže se nyní 
akAvně účastní závodů v seriálu Poháru ČLS, což dříve byla výjimka. Celému 
trenérskému týmu, který se věnuje mládeži, za to také patří dík. 
 
V celkovém výsledku se to projevilo na zvýšení počtu umístění na stupních 
vítězů na MČR, ať už v jednotlivcích, nebo družstvech, a dokonce i vytvořením 
několika českých rekordů. Začali jsme se také umisťovat na předních příčkách 
Poháru ČLS. 
 
  

Příloha: Zpráva činnosti v roce 2024



 

Přehled největších úspěchů: 
 
2024 halová 
 
3. místo v Poháru ČLS (BU15W) Lilith Lichtenberg 
 
2024 terčová 
 
1. místo v Poháru ČLS (B50+M) Aleš Gregůrek 
2. místo v Poháru ČLS (BU18W) Kateřina Schmidtová ml. 
2. místo v Poháru ČLS (BU15W) Lilith Lichtenberg 
 
1. místo na MČR (BU15W) Lilith Lichtenberg 
 
2025 halová 
 
1. místo v Poháru ČLS (RU15W) Kateřina Vyskočilová 
1. místo v Poháru ČLS (BU21W) Kateřina Schmidtová ml. 
 
1. místo na MČR  (BU21W) Kateřina Schmidtová ml. 
  
 
České rekordy, držící členové našeho oddílu k dnešnímu dni 
 
Terčová lukostřelba 
 
B50+W Michaela Wičarová Štroblová 
BU18W Kateřina Schmidtová ml. 
 
Halová lukostřelba 
 
BU21W Kateřina Schmidtová ml. 



Výroční zpráva o hospodaření LK Brno 05 za rok 2024  
a plánovaný rozpočet pro rok 2025 

 

B05 2024  
příspěvky 555 790 
fir. akce/lekce/soustředění 254 728 
závody -130 476 
ČLS -73 700 
materiál -96 549 
nájem -107 486 
trenéři -206 700 
ostatní/úroky/dotace a dary 300 334 

Celkem 495 941 
 

Rok 2024 byl pro LK Brno 05 ziskový. Výrazný zisk je ovlivněn rozšířením členské základny o členy  
TJ START Brno, dotacemi a dary. 

B05 2025- rozpočet  
příspěvky 560 000 
fir. akce/lekce/soustředění 100 000 
závody -120 000 
ČLS -130 000 
materiál -30 000 
nájem -135 000 
trenéři -210 000 
ostatní/úroky/dotace a dary 15 000 

Celkem 50 000 
 

Pro následující rok 2025 je rozpočet koncipován jako ziskový, jelikož i v tomto roce nejsou nutné velké 
výdaje za materiál a vybavení vzhledem k nedávné rekonstrukci haly na Vlárské. Avšak vzhledem  
ke ztrátě sponzora Bernard může dojít k překročení výdajů za startovné a ceny na závody, což lze 
uhradit z plánované rezervy. V rozpočtu není počítáno s dotacemi, takže v případě jejich získání se 
bude jednat o rezervotvorné prostředky. 

 

Příloha: Zpráva o hospodaření v roce 2024
              Návrh rozpočtu na rok 2025 a jeho schválení


